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Związki bizmutu, stosowane do leczenia
kiły, przeważnie w postaci soli kwasów or¬
ganicznych, posiadają tę wadę, że wskutek
odbywającej się w tkankach hydrolizy wy¬
dzielają się kwasy silnie drażniące i powo¬
dujące bóle i przesięki. Również wolne od
kwasów związki bizmutu (Bi20^f BiO(OH)
wywierają szkodliwe wpływy uboczne.
Chodzi tutaj prawdopodobnie o mechanicz¬
ne uszkodzenia tkanek wskutek silnego na¬
gryzania tych środków, według dotychcza¬
sowych sposobów bowiem nie można było
otrzymać wymienionych połączeń zapomo-
cą oliwy i podobnych środków w postaci
zawiesin;, które po zasifcrzyknłęciu domię¬
śniowo lub podskórnie nie wywoływałyby
szkodliwej reakcji.

Stwierdzono, że otrzymuje się preparat,
nadający się znakomicie do wyżej wymie¬
nionego celu, susząc świeżo strącony wil¬
gotny wodorotlenek bizmutu Bi(OH)3
prziez usuwanie zeń wodly zapomocą płóka-
nia alkoholem, eterem lub podobnemi cie¬
czami. Otrzymuje się w ten sposób bardzo
lekki i delikatny proszek, który pod mi¬
kroskopem jest jednolity i który można bez
trudności przerabiać z oliwą na bardzo
drobnoziarniste zawiesiny. Analogicznie do
doświadczeń Willstaitter'a nad innemi wo¬

dorotlenkami, również i w tym przypadku
zapobiega się chemicznym zmianom, po¬
wstającym przy ogrzewaniu wodorotlenku
w stanie wilgotnym. Doświadczenia, doko¬
nane na zwierzętach i na ludziach w insty-



tutach i klinikach uniwersyteckich, wyka-
ziały, że Wstezytówania te są bezbolesne, ze
nie w^l^ujs^po niólf ani przesięki, iani tez
kinie stany zapalne lub szkodliwe działania
uboczne, jak to stwierdzono przy użyciu
innych pmepairatów bizmutu, i że również
terapeutyczne działanie środka otrzyma¬
nego według wynalazku przy leczeniu kiły
jest znakomite. Otrzymany preparat na-
dlaje się również skutecznie db leczenia in¬
nych chorób, gdy wskazane jest stosowanie
triucłnorozipuiSiZłczalnego, bardzo rozdrobnio¬
nego prepiaratu bizmutu,

Pnzykład. 18,4 kg tlenku bizmutu roz¬
puszcza się w 401 kwasu azotowego (40°Be)
i 40 1 wody na kąpieli wodnej; po dodaniu
dalszych 40 1 wody studzi się powstały roz¬
twór do zwykłej temperatury. Mieszając
wprowadza się odsączony roztwiór do mie¬
szaniny, .składającej się z 300 1 amonjaku,
o prawie 0,91 cięż. gat., i 2000 li wody.
Po osadzeniu się osadu odlewa się ciecz

4 — 5 razy od zebranego osadu, a następ¬
nie osad odsysa się i płócze najpierw wodą,

potem alkoholem, a wreszcie eterem. Po
wyparowaniu eteru otrzymuje się produkt
wi postaci delikatnego, lekkiego proszku,
dający się bez dalszego przygotowywania
przerabiać na delikatne zawiesiny lub e-
mulsje. Zamiast alkoholu użyć można me¬
tanolu, acetonu i podobnych środków, a za¬
miast eteru — chlorku etylu, chloroformu i
podobnych środków.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otnzymywania wodorotlenku
bizmutu o działaniu leczniczem, znamienny
tern, że świeżo strącony wilgotny wodoro¬
tlenek bizmutu siuszy się, uwalniając go od
wody przez płókanie łatwo ulatniającemi
się obojętnemi cieczami, jak np. alkoholem,
eterem,
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